
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ADESIONE AD ACCORDO QUADRO CONSIP “FUEL CARD 3” 
AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA MEDIANTE FUEL 
CARD DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART. 59, 
COMMA 4 DEL D.LGS. N. 36/2023, OCCORRENTE AL PARCO 
AUTOMEZZI A.S.L. VCO – CIG DERIVATO B435379B1B.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che:
 la flotta aziendale è composta quasi esclusivamente da autoveicoli a noleggio, acquisiti mediante 

adesione, con specifici contratti di noleggio, a varie Convenzioni e/o Accordi Quadro stipulati da 
CONSIP S.p.a.;

 con deliberazione n. 197 del 24/03/2022, si è provveduto ad affidare alla società ITALIANA 
PETROLI S.P.A., con sede legale in Roma, C.F. 00051570893, il contratto per la fornitura 
mediante Fuel Card di carburante per autotrazione occorrente al parco automezzi A.S.L. VCO, 
avvalendosi dell’Accordo Quadro CONSIP “FUEL CARD 2”, fino a tutto il 30/11/2024; 

 CONSIP S.p.A. ha aggiudicato, in data 19/09/2024, una procedura di gara per la conclusione di 
un Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante fuel card per le 
Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 59, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 (Edizione 3 - CIG 
Padre B0A884ADF4); 

Dato atto che: 
 l’Accordo quadro CONSIP “FUEL CARD 3” ha durata contrattuale di 33 mesi decorrenti dal 

31/10/2024;
 i singoli Appalti Specifici (o Contratti attuativi dell’A.Q.), stipulati dalle Amministrazioni Contraenti 

mediante Ordinativi di Fornitura, avranno durata compresa tra la data di emissione dell’Ordinativo 
di Fornitura e il 31/10/2027;

Preso atto che, a seguito di attivazione nella piattaforma di e-procurement del MePa, in data 
31/10/2024, del suddetto Accordo Quadro da parte di CONSIP S.p.A., in relazione al fabbisogno 
aziendale e vista l’imminente scadenza del contratto esistente, l’A.S.L. VCO ha provveduto ad 
emettere in data 11/11/2024, l’Ordinativo di Fornitura n. 8177583, nei confronti della società 
KUWAIT PETROLEUM S.P.A., con sede legale in Roma, C.F. 00435970587, con le seguenti 
caratteristiche:

- fornitura di fuel card per n. 155 automezzi del parco auto dell’A.S.L. VCO, 
- consumo presunto di carburante: benzina litri 280.000 - gasolio litri 60.000 
- Province di interesse: Verbano-Cusio-Ossola e Novara
- motivazione scelta: Aggiudicatario con punteggio complessivo più elevato relativamente alle 
province di interesse (art. 3, comma 6, punto 2 dell’Accordo Quadro); 

Dato atto che, sulla scorta delle esigenze aziendali e dei costi previsti dall’accordo quadro cui ci si 
riferisce, dall’adozione del presente provvedimento discende il seguente quadro economico: 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

 costo presunto dell’affidamento €. 634.000,00
 IVA €. 139.480,00
 incentivo ex articolo ex art. 45 D.Lgs. 36/23 €. 2.058,50

Totale €. 775.538,50

Ritenuto, pertanto, indispensabile al fine di non pregiudicare la rete dei trasporti necessari 
all’espletamento dei compiti istituzionali aziendali, procedere con l’adesione all’Accordo quadro 
CONSIP “FUEL CARD 3” avente ad oggetto la fornitura mediante fuel card di carburante per 
autotrazione per le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’art. 59, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, 
occorrente al parco automezzi A.S.L. VCO;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati nel 
frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di aderire, per le motivazioni espresse in narrativa, all’Accordo Quadro CONSIP “FUEL CARD 3”, 
mediante la stipula di apposito contratto specifico con la società KUWAIT PETROLEUM S.P.A., 
con sede legale in Roma, C.F. 00435970587, per la fornitura tramite fuel card di carburante per 
autotrazione occorrente al parco automezzi A.S.L. VCO – dal 11/11/2024 a tutto il 31/10/2027 – 
per un consumo presunto di carburante pari a litri 280.000 di benzina ed a litri 60.000 di gasolio 
e per un importo presunto di €. 634.000,00 IVA esclusa (per €. 139.480,00), ovvero per totali €. 
773.480,00 IVA inclusa;

2) di individuare, quale R.U.P., ai sensi e per gli effetti dell’articolo 15 e successive del D.Lgs. 
36/2023, il Dr. Andrea Chiodi, Direttore della SOC Logistica e Servizi Informatici;

3) di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’articolo 114 e 
seguenti del D.Lgs. 36/2023, il sig. Alessandro Luisetti afferente alla SOC Logistica e Servizi 
Informatici;

4) di approvare il seguente quadro economico d’appalto:
 costo presunto dell’affidamento €. 634.000,00
 IVA €. 139.480,00
 incentivo ex articolo ex art. 45 D.Lgs. 36/23 €. 2.058,50

Totale €. 775.538,50

5) di autorizzare l’accantonamento, ai sensi del Regolamento aziendale per la ripartizione del fondo 
di incentivazione di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/23, di una somma complessiva pari ad €. 
2.058,50, che sarà imputato e ridistribuito con successivo provvedimento del R.U.P.; 



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

6) di dare atto che la copertura finanziaria dell’onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per l’importo complessivo presunto di €. 773.480,00 IVA inclusa, sarà 
imputabile come di seguito specificato: 

Conto Economico Esercizio 2024 conto 3 10 01 36 autorizzazione 5 sub 7 € 22.099,43
Conto Economico Esercizio 2025 conto 3 10 01 36 autorizzazione 5 sub 7 € 265.193,16
Conto Economico Esercizio 2026 conto 3 10 01 36 autorizzazione 5 sub 7 € 265.193,16
Conto Economico Esercizio 2027 conto 3 10 01 36 autorizzazione 5 sub 7 € 220.994,28

7) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 
è stato acquisito il seguente CIG Derivato: B435379B1B;

8) Di mandare alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, per la trasmissione del presente 
atto al Collegio Sindacale;

9) Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, il presente provvedimento 
“immediatamente eseguibile”.

 


		2024-12-11T12:04:51+0000
	Barbara Buono


		2024-12-11T14:23:34+0000
	Pasquale Toscano


		2024-12-11T15:11:13+0000
	Chiara Serpieri




